موصوف اولین شاه کشور بود که با افکاری مترقی، از دموکراسی، آزادی فردی، عدالت، برابری و برادری، ترقی و پیشرفت سخن زد. چنانچه از جمله مرامهای مشروطه خواهان تاملین حاکمیت ملی و حاکمیت قانون بود.

اعلیحضرت امان الله خان در (۲۳ فبروری ۱۹۱۹ میلادی مصادف با ۱۱ حوت ۱۲۹۷ هجری) سلطنت خود را اعلام و در (۲۸ فبروری ۱۹۱۹ مصادف ۱۶ حوت ۱۲۹۷ هجری)

توسط اعلامیه های مفصل چاپی مردم افغانستان رامخاطب نموده مرام خود را شرح داد خلاصه این اعلامیه:

ای ملت معظم ! وقتیکه ملت بزرگ من تاج شاهی را بر سر من نهاد، من عهد بستم که بایستی دولت افغانستان مانند سایر قدرت های مستقل جهان در داخل و خارج کشور آزاد و مستقل باشد، ملت افغانستان در داخل کشور آزادی کامل داشته و از هر گونه تجاوز و ظلمی محفوظ و مردم فقط باید مطیع قانون باشند و بس.